



ورشکستگی در اتحادیه اروپا به بالاترین میزان از سال ۲۰۱۵ رسید

یوروستات، اداره آمار اتحادیه اروپا در این هفته اعلام کرد، تعداد اعلام ورشکستگی در اتحادیه اروپا در سه ماهه دوم سال ۲۰۲۳ به بالاترین میزان در ۸ سال گذشته رسیده است.

به گزارش "ایران اقتصادی"، بر اساس این آمار، تعداد شرکت‌هایی که در بازه آوریل تا ژوئن ورشکسته شده‌اند، نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۸۴ درصد افزایش یافته و ششمین افزایش متوالی سه ماهه رقم خورده است. در این بازه، اعلام ورشکستگی به بالاترین میزان خود از سال ۲۰۱۵ رسیده یعنی زمانی که یوروستات شروع به آماری‌گیری کرده است.

بر اساس این گزارش، آمارها نشان می‌دهد، ورشکستگی در تمامی بخش‌های اقتصاد رو به افزایش است. با این حال، بیشترین افزایش در بخش‌های خدمات اقامتی و غذایی (بیش از ۲۳/۹ درصد)، در بخش حمل‌ونقل و ذخیره‌سازی (۱۵/۲ درصد) و در بخش آموزش، سلامت و فعالیت‌های اجتماعی ثبت شده است. در میان ۲۷ کشور عضو این اتحادیه، تعداد ورشکستگی‌ها بیشتر در مجارستان (بیش از ۴۰/۸ درصد)، لتونی (۲۴/۸ درصد)، استونی (۲۴/۶ درصد) بوده است.

بیشترین کاهش در تعداد شرکت‌های در معرض ورشکستگی در قبرس ثبت شده است (۴۸/۵ درصد) و پس از آن کرواسی (۲۳/۶ درصد) و دانمارک (۱۵/۹ درصد) قرار دارند. از طرفی، آمارهای یوروستات نشان داد، ثبت یک کسب و کار جدید در سراسر این اتحادیه نیز ۰/۶ درصد افت داشته است. کارشناسان، دلیل افزایش ورشکستگی‌ها را به طور کلی عدم وجود ثبات و کند شدن رشد اقتصادی در اتحادیه اروپا عنوان می‌کنند؛ بهره که به دنبال افزایش نرخ تورم صورت گرفته است، دست و پنجه نرم می‌کند. با این حال، برخی به پایان یافتن اعطای بسته‌های کمکی در دوران همه‌گیری کرونا اشاره می‌کنند که به صورت مصنوعی به ادامه حیات شرکت‌ها کمک کرد.

به گزارش فارس از راشاتودی، کریستوف نیرینگ، رئیس انجمن حرفه‌ای مدیران ورشکسته در آلمان، به وال استریت ژورنال گفت: «اکنون بازار تکان خورده است. بسیاری از شرکت‌هایی که اکنون به دنبال کمک دولتی هستند، پس از همه‌گیری نیز با مشکل مواجه بودند و ورشکستگی آنها تعجب‌آور نیست چراکه اکنون با افزایش هزینه‌های مالی و دستمزد مواجه هستند.»



تجارت ۸٫۵ میلیارد دلاری ایران و چین در ۷ ماه

ترجمه

مبادلات تجاری ایران و چین در ۷ ماهه نخست سال جاری میلادی به ۸ میلیارد و ۵۴۰ میلیون دلار رسید که ۶ میلیارد دلار از این رقم مربوط به صادرات چین به ایران بوده است. به گزارش "ایران اقتصادی"، گمرک چین اعلام کرد: مبادلات تجاری ایران و چین در ۷ ماهه نخست سال جاری میلادی به ۸ میلیارد و ۵۴۰ میلیون دلار رسیده است. مبادلات ایران و چین در ماه‌های ژانویه تا

جولای امسال با افت ۱۱ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شده است. مبادلات دو کشور در ماه‌های ژانویه تا جولای ۲۰۲۲ بالغ بر ۹ میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار اعلام شده بود. واردات چین از ایران در ۷ ماهه نخست ۲۰۲۳ به ۲ میلیارد و ۵۴۰ میلیون دلار رسیده که این رقم با کاهش ۴۳ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شده است. چین در ماه‌های ژانویه تا جولای ۲۰۲۲ بالغ بر ۴ میلیارد و ۴۷۰ میلیون دلار کالا از ایران وارد کرده بود. اما صادرات چین به ایران در

ماه‌های ژانویه تا جولای ۲۰۲۳ با افزایش ۱۷ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شده و به ۶ میلیارد دلار رسیده است. چین در ۷ ماهه سال قبل ۵ میلیارد و ۱۳۰ میلیون دلار کالا به ایران صادر کرده بود. بر اساس این گزارش تراز تجاری دو کشور در ۷ ماهه نخست سال جاری میلادی به میزان ۳ میلیارد و ۴۶۰ میلیون دلار به نفع چین بوده است. به عقیده تحلیلگران رقم تجارت ایران و چین بسیار بیشتر از آمار رسمی است که گمرک چین منتشر



واردات چین از ایران در ۷ ماهه نخست ۲۰۲۳ به ۲ میلیارد و ۵۴۰ میلیون دلار رسیده که این رقم با کاهش ۴۳ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شده است.

می‌کند. در واقع واردات نفت ایران توسط چین در آمارهای رسمی این کشور درج نمی‌شود. چین در ۷ ماهه نخست سال جاری میلادی ۳۴۰۰ میلیارد دلار با کشورهای جهان مبادله تجاری داشته که این رقم با افت ۱۳/۶ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شده است. این کشور در ۷ ماهه نخست امسال ۱۹۴۶ میلیارد دلار کالا صادر و ۱۴۵۵ میلیارد دلار کالا وارد کرده است. صادرات چین در این دوره ۱۴/۵ درصد و واردات این کشور ۱۲/۴ درصد کاهش داشته است.



ترفند جدید چین در رشد اقتصادی

لی کیانگ، نخست‌وزیر چین در جلسه کابینه اظهار کرد که پکن بر توسعه «صنایع اصلی» در اقتصاد دیجیتال و ترویج توسعه آن تمرکز خواهد کرد. طبق گفته او، گسترش اقتصاد دیجیتال به بهبود کلی اقتصاد چین کمک خواهد کرد.

لی اشاره کرد که کشور دارای مزایای زیادی از جمله منابع داده انبوه و بازار بزرگ است که به توسعه بیشتر اقتصاد دیجیتال کمک می‌کند. وی افزود: هدف ارتقای ادغام فناوری دیجیتال و اقتصاد واقعی است.

به گزارش ایسنا از اکونومیک، مقامات محلی گزارش کردند که ارزش افزوده اقتصاد دیجیتال پکن در نیمه اول سال ۲۰۲۳ به ۹۱۸۰٫۵ میلیارد یوان (حدود ۱۳۷/۵ میلیارد دلار)، با رشد اقتصاد دیجیتال چین به ۵۰٫۲ تریلیون یوان در سال ۲۰۲۲ و ۴۱٫۵ درصد از تولید ناخالص داخلی این کشور رسید.

دلار در مسیر ناکارآمدی در اقتصاد جهان



گفت این بانک موسسه توسعه مالی چند وجهی است که توسط متحدان اصلی اقتصادهای نوظهور که متشکل از کشورهای برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی هستند در سال ۲۰۱۴ تأسیس شد. وی تأکید کرد که بانک توسعه به وسیله اقتصادهای نوظهور و صرفاً برای این کشورها ایجاد شده که در آن هیچگونه مشارکتی از کشورهای توسعه یافته وجود ندارد.

به گزارش فارس از راشاتودی، این اقتصاددان که درباره چشم‌انداز دلار زدایی صحبت می‌کرد، گفت: دلار آمریکا به عنوان یک ارز مهم باقی خواهد ماند اما واقعیت این است از آنجایی که آمریکا از دلار به عنوان هدف قرار دادن کشورهای که به عنوان دشمن آمریکا شناخته می‌شوند استفاده می‌کند، اعتماد به دلار به شدت کم شده است.

پائولو باتیستا اقتصاددان برزیلی تأکید کرد: سیستم‌های بین‌المللی پولی که بر اساس دلار آمریکا فعالیت می‌کنند به سمت ناکارآمدی شدن می‌روند بنابراین کشورهای عضو بریکس مجبورند تا از مرزهای خودشان را داشته باشند و جا یگزینی برای دلار پیدا کنند. نماینده برزیل در صندوق بین‌المللی پول تأکید کرد حتی با وجود اینکه دلار آمریکا به عنوان یک ارز مهم در جهان تلقی شود این ارز دیگر قابل اعتماد نیست.

به گزارش "ایران اقتصادی"، وی که در آستانه پانزدهمین اجلاس ژوهانسبورگ صحبت می‌کرد اعلام کرد موسسات مالی تحت رهبری آمریکا نیاز کشورهای در حال توسعه را برآورده نمی‌کنند. وی خاطرنشان کرد که نارضایتی عمومی از دلار در بین اقتصادهای نوظهور هر روز بیشتر می‌شود. اقتصاددان برزیلی با بیان اینکه از موسساتی که اساس فعالیت آنها دلار است مانند صندوق بین‌المللی پول و بانک جهانی نارضایتی هستم، تأکید کرد: همچنان عضو صندوق بین‌المللی پول و بانک جهانی می‌مانیم اما تصمیم گرفتیم که مسیر خودمان را ادامه بدهیم زیرا جهان به سمت چند قطبی شدن پیش می‌رود و موسساتی که تحت رهبری آمریکا هستند نیازهای این جهان چند قطبی را برآورده نخواهند کرد. وی با اشاره به بانک توسعه

تمایل بیش از ۴۰ کشور برای پیوستن به بریکس



تولید ناخالص داخلی جهان را در اختیار دارد. آفریقای جنوبی فهرستی از نامزدهای جدید بلوک بریکس را منتشر کرده است؛ اما برخی از کشورهای علاقه‌مند برای پیوستن به این بلوک اقتصادی عبارت‌اند از ایران و ونزویلا که درگیر تحریم‌های شدید هستند، بزرگ‌ترین اقتصاد جنوب شرقی آسیا یعنی اندونزی، عربستان سعودی و امارات متحده عربی.

قصد کشورها از پیوستن به بریکس فقط ایجاد تنوع و دنیای چندقطبی‌تر نیست. با این حال، گروه بریکس با چالش‌هایی روبه‌رو است که رقابت دیرین میان چین و هند، رکود اقتصادی چین و جنگ روسیه و اوکراین از آن جمله‌اند. ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، به صورت حضوری در نشست بریکس شرکت نمی‌کند؛ زیرا آفریقای جنوبی یکی از اعضای دادگاه کیفری بین‌المللی است که برای پوتین حکم صادر کرده است و در صورت حضور وی در نشست

نشست بین‌المللی بریکس که این هفته در آفریقای جنوبی برگزار می‌شود، مرکز توجه کشورهای است که از بلوک‌های تحت رهبری غرب خسته و درمانده شده‌اند. رویترز به نقل از مقامات آفریقای جنوبی گزارش داد که بیش از ۴۰ کشور برای پیوستن به برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی در بلوک بریکس به عنوان جایگزینی برای گروه‌های بین‌المللی تحت رهبری غرب ابراز علاقه کرده‌اند.

به گزارش «ایران اقتصادی» از وبگاه بیزنس اینسایدر، آفریقای جنوبی از امروز سه‌شنبه تا پنجشنبه میزبان پانزدهمین نشست سران بلوک بریکس در ژوهانسبورگ است. گروه بریکس در حال بررسی موضوع پذیرش سایر کشورها در ائتلاف خود، در این نشست است. به گزارش رویترز، از میان کشورهای که برای پیوستن به بریکس ابراز علاقه کرده‌اند، حدود ۲۴ کشور به صورت رسمی این درخواست را ارائه داده‌اند تا به گروهی بپیوندند که یک چهارم

ناخوشی بزرگترین اقتصاد اروپا

بانک فدرال آلمان (دویچه بانک) گزارش کرد که اقتصاد آلمان در سه ماهه دوم سال ضعیف باقی مانده است، در حالی که تولید ناخالص داخلی واقعی در سطح سه ماهه اول رکود بوده است. کاهش تقاضای خارجی و افزایش هزینه‌های تأمین مالی بر اقتصاد آلمان تأثیر می‌گذارد. تولید اقتصادی احتمالاً رکود خواهد داشت و تولید صنعتی رشد اقتصادی را کند می‌کند. به گزارش ایسنا از اکونومیک، این گزارش افزود: «شاخص‌های پیشرو حاکی از آن است که اشتغال در ماه‌های آینده ثابت می‌ماند و نرخ بیکاری اندکی افزایش می‌یابد.»

